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Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Verohallinnolta lausuntoa esityksestä ka-
lastusmatkailun kehittämisohjelmaksi. 
 

Lausunto Verohallinto esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 

Esityksen dialla 10 kohdassa 7 on esitetty toimintaympäristön kehittämisen toimenpi-
teenä se, että pyritään mahdollistamaan kalastuspalvelujen ostaminen liikunta- ja 
kulttuuriseteleillä. Vastuutahona ja toimijana on mainittu Verohallinto. Esityksen mu-
kaan kehittämisohjelman toimenpiteissä mainitut vastuutahot ovat keskeisiksi tunnis-
tettuja toimijoita. Maininnat eivät sido näitä toimijoita eivätkä poissulje muita toimijoita.  

 
Opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisun 2023:16 Kulttuurin ja liikunnan hyvinvointivai-
kutukset osaksi päätöksenteko- ja ohjausjärjestelmää sivulla 62 on mainittu lähteenä 

selvitys kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan laajentamisesta (2022) VN/15545/2022.  
 
Valtiovarainministeriön kulttuuri- ja liikuntasetelin käyttöalan laajentamisvaihtoeh-
doista antaman selvityksen 20.5.2022 luvussa 3 on arvioitu liikunta- ja kulttuurisetelin 
käyttöalan laajentamista muun muassa henkilön fyysistä aktiivisuutta edellyttäviin 
luontoharrastuksiin kuten kalastukseen.  
  
Verohallinto toteaa, että nykyinen tuloverolain 69 §:n 5 momentti koskee vain työnan-
tajan tarjoamaa omaehtoista liikunta- ja kulttuuritoimintaa, mikä on johtanut käytän-
nössä haastaviin rajanvetokysymyksiin. Säännöksen muuttaminen kattamaan virkis-
tys- ja harrastustoiminta nykyistä laajemmin vähentäisi Verohallinnon näkemyksen 
mukaan edun väärinkäytöksiä sekä Verohallinnon asiakkaiden valvonta- ja ohjaustar-
vetta ja kasvanutta tarvetta päivittää Verohallinnon ohjeistuksia.  
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Verohallinnon 31.1.2023 antaman ohjeen Henkilökuntaedut verotuksessa luvun 3.6.4 
mukaan omaehtoiseen liikuntatoimintaan voi sisältyä myös liikuntavälineiden vuok-
raus silloin, kun vuokraaminen liittyy kiinteästi kyseiseen liikuntasuoritukseen. Mah-
dollisessa uudessa säännöksessä tai sen esitöissä olisi hyvä tuoda esiin, voisiko etua 
käyttää myös laajennetussa harrastus- tai virkistystoiminnassa käytettävien välinei-
den vuokraamiseen. Vastaava olisi syytä tehdä opaspalveluiden, kalastuslupien, eril-
listen kuljetusten ja muiden vastaavien itse kalastamisen mahdollistavien maksullis-
ten palveluiden ja tuotteiden  osalta. 
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